MOÇÃO N. 045/2018
Autoria: Vereador Valdecir José dos Santos (Mendonça).

Assunto:CONGRATULAÇÕES com o Pastor
FRANCISCO FERNANDO VIANA
ALEXANDRE pelos relevantes serviços
prestados por meio da evangelização.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O Pastor Francisco Viana, nascido em 15 de setembro de 1963, em
Itapipoca, estado do Ceará, formado em química e teologia, casado com a Senhora
Meire Leite de Assis Viana, possui  três filhos: Everton de Assis Viana, Eveline de Assis
Viana e Fernando de Assis Viana e os netos: Meire Suzana Viana de Souza, Deyvid
Fernando Viana e Wilker Viana Félix Medeiros, residindo no município de Alta
floresta, a quatro meses, sendo morador do Setor H.

Atualmente trabalha como Ministro do Evangelho, sendo Pastor Presidente
da Igreja Assembleia de Deus em Alta Floresta, onde presta um grande trabalho social,
atendendo pessoas com depressão e outros problemas, auxiliando através da pregação
da palavra de Deus, dando um conforto espiritual para quem o procura.

Ante o exposto e atendidas as formalidades regimentais, o Vereador que a
esta subscreve REQUER que fique constando da Ata da Sessão Ordinária de 09 de
outubro do ano em curso, esta MOÇÃO DE COGRATULAÇÕES, enviando-se cópia
da presente ao homenageado.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha.
Alta Floresta – MT. 04 de outubro de 2018.

Valdecir José dos Santos
Vereador “Mendonça”